CUADRO COMPARATIVO - OISOE B&S-DAF-CM-2021-0010 — Adquisicion de Laptops, Cpu’s y Tablet

NO.

COMPANIA

ITEMS
Laptaop TABLETA
MONITOR 14" FHD it cPU

PROCESADOR INTEL 17-10510U 1.8 GHZ
MEMORIA 8GB RAM
DISCO DURC 512GB 55D M.2 PCIE
SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 PRO
CONEXIONES 1X HDMI, CARD READER, FINGER PRINT, 2X USB
3.1, 1X HDMI, 1X USB 3.1 TYPE C, 1X THUNDERBOLT, 3 5D
MEDIA CARD READER, BT
1 ANOS DE GARANTIA MINIMO

21 DIAS CALENDARIOS PARA LA ENTREGA COMO MAXIMO

PROCESADOR OCTA-CORE 4X 2.0 GHZ - 4X 1.8 GHZ, 3GB RAM
64GB MEMORIA INTERNA
CAMARA 8.0MP PRINCIPAL
CAMARA FRONTAL 5.0 MP
WIFI
SISTEMA OPERATIVO ANDROID
6 MESES DE GARANTIA
ENTREGA INMEDIATA

PROCESADOR 15-10500, HEXA-CORE (6 CORE) 3.10 GHZ
MEMORIA RAM DDR4 8GB
DISCO DURD 55D M.2 256GB
WINDOWS 10 PRO
1 ANOS DE GARANTIA MINIMO
21 DIAS CALENDARIOS PARA LA ENTREGA COMO MAXI

MO

CUMPLE O NO CUMPLE

OBSERVACION

VIDROG SCLUTIONS

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

LA LAPTOP NO CUMPLE
PORQUE SE REQUERIA CON
WINDOWS 10PRO Y
COTIZARON CON WINDOWS 10
HOME

OFICINA UNIVERSAL 5.A

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

LA LAPTOP NO CUMPLE
PORQUE SE REQUIERE CON
PROCESADOR A 1.8GHZ COMO
MINIMO Y ELLOS ESTAN
OFERTANDO CON 1.1GHZ, LA
PANTALLA QUE SE REQUIERE
E5 14 PULGADAS Y LA QUE
ELLOS OFERTAN ESDE 13.3. LA
TABLE QUE SE REQUIERE ES
COM SISTEMA ANDROID Y LA
OFERTADA ES WINDOWS 10, EL
CPU EL PROSESADOR QUE SE
REQUIERE ES A 3.10GHZ Y LA
OFERTADA ES A 3.00 GHZ

DECYTECH

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

LA LAPTOP LO REQUERIDO EN
MEMORIA RAM ES 8GB Y LO
OFERTADO ES 16GB (TOMAR
EN CUENTA QUE ES MAYOR
MEMORIA Y COVIENE TENER
MAS MEMORIA) EL CPU
PROSESADOR QUE SE
|REQUIERE ES A 3.10GHZ Y LA
OFERTADA ES A 3.00 GHZ

TCO NETWORKING SRL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE EN TODO

SINERGIT 5.A

CUMPLE

CUMPLE

NO PARTICIPO EN LAS TABLES

CLICKTECK SRL

CUMPLE

CUMPLE

NO PARTICIPO EN LAS TABLES

RAMIREZ Y MOJICA

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

LA LAPTOP EL SISTEMA
OPERATIVO REQUERIDO ES
WINDOWS 10 PRO, ESTE
OFRECIO WINDOWS 10 HOME

PROBIOMED SRL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




FL BENTANCES Y ASOCIADO SRL

NO CUMPLE

CUMPLE

NO PARTICIPO EN LAS LAPTOP,
LA TABLE NO CUMPLE POR LA
CAPACIDAD DE
ALMACENAMIENTO, SE
REQUIERE 64GB Y LA
OFERTADA ES DE 32GB

10

IT CORPSRL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EN LA LAPTOP REQUERIMOS
8GB DE MEMORIAY LA
OFERTADA ES 16GB

11

CENTROXPERT STE SRL

CUMPLE

NO CUMPLE

LA TABLE NO CUMPLE POR LA
CAPACIDAD DE
ALMACENAMIENTO, SE
REQUIERE 64GB Y LA
OFERTADA ES DE 32GB, EN LOS
CPU NO PARTICIPO.

12

GARCIA LS

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

LA LAPTOP SE REQUIERO UNA

PANTALLA DE 14 PULGADAS,

LA OFERTADA POR ELLOS DE

DE 17.3 (MUY GRANDE PARA
LO QUE NECESITMOS)

13

CG BIOMEDICAL

NO CUMPLE

LA LAPTOP SE REQUIERO UNA
PANTALLA DE 14 PULGADAS,
LA OFERTADA POR ELLOS DE
DE 15.6 (MUY GRANDE PARA
LO QUE NECESITMOS), NO
PARTICIPARON EN LOS DEMAS
ITMES

4

2P TECHNOLOGY SRL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EN LA LAPTOP REQUERIMOS
8GB DE MEMORIA Y LA
OFERTADA ES 16GB, AL IGUAL
QUE LA TABLE REQUERIMOS
3GB Y LA OFERTADA ES 4GB

COMPU-OFFICE DOMINICANA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE EN TODO

16

DIPUGLIA PC OUTLET STORE SRL

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

LA LAPTOP EL SISTEMA
OPERATIVO REQUERIDO ES
WINDOWS 10 PRO, ESTE
OFRECIO WINDOWS 10 HOME

17

RT SOLUTION SERVICE SRL

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

LOS CPU NO CUMPLEN
PORQUE SE REQUIERE DISCO
55D Y LO OFERTADQ ES HHD

18

INVERSIONES IPARRA DEL CARRIBE SRL

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

LA TABLE NO CUMPLE POR LA
CAPACIDAD DE
ALMACENAMIENTO, SE
REQUIERE 64GB Y LA
QOFERTADA ES DE 32GB

19

K SUPPLIES SRL

CUMPLE

CUMPLE EN LA TABLE, LOS
DEMAS ITEMS NO PARTICIPO

Prepa

Albe . Rincon
Enc. Operaciones TIC

—

¢. Juan Fabio Tejada Jaquez
Enc. Tecnologia y Sistema




CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS
ADQUISICION DE LAPTOPS, CPU'S Y TABLETS”.

MEDIA CARD READER, BT

EMPRESA

CANTID
AD

LAPTOPS
MONITOR 14" FHD , PROCESADOR INTEL 17-10510U 1.8 GHZ , MEMORIA 8GB RAM, DISCO DURO 512GB SSD M.2 PCIE, SISTEMA OPERATIVO
WINDOWS 10 PRO, CONEXIONES 1X HDMI, CARD READER, FINGER PRINT, 2X USB 3.1, 1X HDMI, 1X USB 3.1 TYPE C, 1X THUNDERBOLT, 3 SD
1 ANOS DE GARANTIA MINIMO, ENTREGA NO MAS DE 21 DIAS CALENDARIOS

DECYTECH

INVERSIONES I?ARRA DEL CARRIBE
SRL

CLICKTECK SRL

RT SOLUTION SERVICE SRL

PROBIOMED SRL

CENTROXPERT STE SRL

IT CORPSRL

2P TECHNOLOGY SRL

SINERGIT 5.A

COMPU-OFFICE DOMINICANA

TCO NETWORKING SRL

DIPUGLIA PC OUTLET STORE SRL

RAMIREZ Y MOJICA

GARCIA LSl

VIDROG SOLUTIONS

16

CG BIOMEDICAL

17

OFICINA UNIVERSAL 5.A

PRECIO MONTO
ERECIO UNITARIO TOTAL OBSERVACIONES
UNITARIO
CON ITBIS RDS
_CUMPLE CON TODAS
CIFIC
57,203 67,500 202,500
61,970 73,124 219,373
63,336 74,737 224,210
67,278 79,388 238,165
76,294 90,027 270,081
81,549 96,228 288,684
82,000 96,760 290,280
108,324 127,822 383,466
112,378 132,605 397,816
116,841 137,873 413,618
EL SISTEMA OPERATIVO REQUERIDO ES
56,949 67,200 201,600 WINDOWS 10 PRO
57,500 67,850 203,550 [PROCESADOR DE 1.1GHZ, PANTALLA DE 13.3.
EL SISTEMA QPERATIVO REQUERIDO ES
58,400 68,912 206,736 |G iows 1o pRO
PANTALLA DE 17.3 (MUY GRANDE PARA LO
60,331 71,191 213,573 REQUERIDO)
PANTALLA DE 17.3 (MUY GRANDE PARA LO
75,000 88,500 265,500 REQUERIDO)
EL SISTEMA OPERATIVO REQUERIDO ES
87,712 103,500 310,500 WINDOWS 10 PRO

NOTA: Las empresas FL. BENTANCES Y ASOCIADO SRL. y K SUPPLIES SRL. no ofertaron este {tem,

TABLETS

10" IPS , PROCESADOR OCTA-CORE 4X 2.0 GHZ - 4X 1.8 GHZ, 3GB RAM, 64GB MEMORIA INTERNA
CAMARA 8.0MP PRINCIPAL, CAMARA FRONTAL 5.0 MP, WIFI, SISTEMA OPERATIVO ANDROID, 6 MESES DE GARANTIA, ENTREGA INMEDIATA

P
CANTID | PRECIO RECIO MONTO
EMPRESA UNITARIO | TOTAL OBSERVACIONES
AD UNITARIO
CON ITBIS RD$ ia

1 |2P TECHNOLOGY SRL 14,800 17,464 87,320 SE REQUIRIO ENTREGA INMEDIATA PARA ESTE
2
3 |IT CORPSRL 16,820 19,847 99,236
4 |TCO NETWORKING SRL 17,579 20,743 103,715
5 |PROBIOMED SRL 17,601 20,769 103,844
6 |GARCIA LSII 19,800 23,364 116,820
7 |VIDROG SOLUTIONS 20,102 23,721 118,603
8 |DECYTECH 20,763 24,500 122,500
9 |DIPUGLIA PC OUTLET STORE SRL g 21,271 25,100 125,500
10 |K SUPPLIES SRL 22,000 25,960 129,800
12 |CENTROXPERT STE SRL 16,390 19,340 96,700 |SE REQUIERE 64GB Y OFERTO 32GB
13 |FL BENTANCES Y ASOCIADO SRL 18,167 21,437 107,184 |SE REQUIERE 64GB Y OFERTA 32G8
14 l;;tERSIONES JEARRA D ET CARRIDE 18,220 21,500 107,500 |SE REQUIERE 64GB Y OFERTO 32GB

NO CUMPLE CON ELTIEMPO DE GARANTIA
15 [RAMIREZ Y MOJICA 13,000 22,420 112,100 |5\ \cTADO PARA ESTE ITEM

NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE GARANTIA
11 [RT SOLUTION SERVICE SRL 25,200 29,736 148,680 | - TADG PARA ESTE ITEM

SE REQUIERE SISTEMA ANDROID Y OFERTG
16 |OFICINA UNIVERSAL S.A 30,900 36,462 182,310 WINDOWS 10

NOTA: Las empresas SINERGIT S.A., CLICKTECK SRL. Y CG BIOMEDICAL no ofertaron este item.




CPU'S
PROCESADOR 15-10500, HEXA-CORE (6 CORE) 3.10 GHZ
MEMORIA RAM DDR4 8GB, DISCO DURQ 55D M.2 256GB, WINDOWS 10 PRO
1 ANOS DE GARANTIA MINIMO, ENTREGA NO MAS DE 21 DIAS CALENDARIOS

P
CANTID| PRECIO RECIOB [EMOoNIO
EMPRESA UNITARIO | TOTAL OBSERVACIONES
AD | UNITARIO
CON ITBIS

2 |COMPU-OFFICE DOMINICANA 45,021 53,124 531,244
3 |FLBENTANCES Y ASOCIADO SRL 47,309 55,825 558,250
4 |TCO NETWORKING SAL 47,542 56,009| 560,994
5 |PROBIOMED SAL 51,818 61,145| 611,455
6 |GARCIA LSII 51,870 61,207 612,066
7 |RAMIREZ Y MOJICA 52,000 61,360] 613,600
8 |SINERGITS.A 54,129 63,873| 638,727
9 |DIPUGLIA PC OUTLET STORE SRL 10 54,153 63900| 639,000
= ersaswnss IPARRA DEL CARRIBE PR Y P
11 |CLICKTECK SRL 54,982 €4,879 648,791
12 |VIDROG SOLUTIONS 55,324 65283 652,827
13 |2P TECHNOLOGY SRL 68,000 80,240] 802,400

EL PROSESADOR REQUERIDO FUE DE 3.10GHZ
14 |OFICINA UNIVERSAL S.A 48,800 srseall - smadolS LSRR

EL PROSESADOR REQUERIDO FUE DE 3.10GHZ
15 |DECYTECH 49,923 s3.a00 || irsesj0n3 [Bel o
16 |RT SOLUTION SERVICE SRL 52,450 61,891 618,910 ir;mum e ELOEERTADO B

NOTA: Las empresas CENTROXPERT STE SRL, K SUPPLIES SRL Y CG BIOMEDICAL no ofertaron este item.

MONTO TOTAL A ADJUDICAR

LAPTOPS 185,625.00
TABLETS 91,023.14
CPUS 516,784.42
TOTAL 793,432.55






